REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA SHTIME
ZYRA E PROKURIMIT
N O5/7 1057
Daté £0 /105 2820
KONTRATE
(PUNE)

Komuna Shtinte Rr.,,Tahlr Sinanl ,, tel. 0290-389-016-131, qé e pérfagéson Drejtori i
Prokurimit Muhadin Halili né njéren ané;

dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik INTACT SH.P.K.; N.P.T. Bamirs, Prizren” gé e pérfagéson
| aulotzuarl Taulorlzuarl Bledar Elshanl nr | leternjollindl 1170764133, lel. 044 4713 653, ne anén {elér,

jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshts:

Renovimi i Hapsirave té mbrendshme né Objektin e Qendrés Rinore

Nr i prokururimit : 617-20-4767-5-2-1

Nribrendshém : 617-2020-059-521

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e konfratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Renovimi i Hapsirave té mbrendshme né Objektin e Qendrés Rinore

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jetd : 12,360.45 €

( Dymbédhjetémijé e treqindé e gjashtédhjeté euro e katérdhjetd ¢ pesé centi)

2.2 Cmimi i pérmendur né& Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet 16 jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e t& Vecanta t& kontrat&s, nr i brendshém i prokurimit :
617-2020-059-521

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& konfratés

(a) Marréveshja e kontratés;



(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

(0 (Procesverbali | mbledjes informative/uiziés s vandit)

(9)  [shéno ¢do dis tetér té dosjes sé tenderit].
3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste t& pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané

dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané té& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tietér duhet té cekin ftitullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht,
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té
Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t¢ Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet ti marré t& gjitha
masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendiml, perveg nése spedllikohel ndryshe ne njoflim e Ulle, pelgim, miralim, cerlilkalé apo vendim do te
Jel& né formé (& shkruar dhe (Jaldl "njofton”, "vérlolold", "mirato] "ose"vendosd "do @ Inlerprelohen 1d
pérpulhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikate ose vendim i Lillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrateé &shté e pérgatitur né gjuhén 8 né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér

Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Muhadin Haljli /7'6'&55—;\?8{\ P
Pozita:
Nénshkrimi:
Data:

o

b
Vula: 8 /
G pd
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Pér Kontraktuesin

Emri: Bledar Eshani

Pozita: I autcjﬁ‘izuari A 7
{ - =
Nénshkrimi: //] = INTACT ;—:}}
{ i /\{" c‘éﬁ. SHPK q}ﬂ?
Data: \39.09.2020 C o

Vula:




PJESAIIE KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontrakiuesit, si¢ 8shté shénuar
né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t8 gjitha shtojcat p&r kété dhe & gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencé né te,

1.2 “Puni&” konsiderchen & gjitha ato puné té cilat jan& objekt i konfratés dhe 18 cilat Autoriteti Kontraktues kérikon
gé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringut civil, struktura té tjera apo pjesé & tyre.

1.3 "Kontraktuesi” &shté operatori ekenomik {apo grupi | operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés,
[ cifl (t& cliét) &shté palé né kontraté dhe &shig i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré
shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektif” éshié njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( ape cilido njeri kompetent |
autorizuar nga Autoriteti Kontraldues), [ olli éshlE plryjeyjis pér mbikéyyrjen e kiyerjes s& pundve dhie pér 18 yllthia
hollésité duhet £ raportojé Auforitetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés™ do 1@ thot& shuma qé i paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndé&rtimit” do 18 thoté& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve & kontraktuara.

17 “Pallsjot o kontraltuosit” do t& tholti o G6 meldneniv ponshing edhe sl pér baron e peflsjeve, dhe mjslel fora
q& nevojiten pér kryerlen e punéve & kontrakiuara q& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjot, informatal o siguruara dhe 18 miratuara nga Autorltet! Kontraktues pér
kryerjen e punéve té kontakiuara.

1.8 “KPK" do {6 thoté Kushtet o Pérgjithshme té Kontratés.

1.10 “KVK” do té thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Nenj 2 Gjuha dhe ligji | aplikueshém

2.1 KVK e sakt&sojné cili &shté ligji g& i pércakton & gjitha géshtjet gé nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontrakiuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e tretd.

3.2 Kontrakiuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkiim nga Autoriteti kontraktues, ta transterojé kontratén
ose njé pjesé {& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve & Kontraktuesit, t& shumave gé duhet t& paguhen ose qé do
& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast & dhénies sé t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person {jetér | detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e koniratés qé tashmé &shtd realizuar ose pér pjesén qé nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret @ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
e njé pjese té kontratés sé tij njé pale t& treté.



4.2 Elementet e kontratés g& do t& nénkonirakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura Autoritetit
kontrakiues me rastin e dorézimit te ofertds, Ne rast te ndryshimit fe nénkoniraktuesve gjate implementimit te
kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti konfraktues da ta lajmérojé
Kontrakiuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
i&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjithé
nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e pérshiatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e kansideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét. .

4.4 Kontrakiuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencdn @ nénkontraktuesve té vet si dhe té agjenttive
ose € punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agientéve t& tij
ose punéforéve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&é ndonjé pjese & kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana
@ Menaxherit t& Projektit nuk e Jiron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkonfraktuesi ka marrg ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até té
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet g€, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisg, {1 transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé& dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve & tilla pér kohézgjatien e
garancisé sé& skaduar,

Oblighmet e Autoritetit Kontrakfues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet ti japs
Kemtrakliiesil, pe pagess, njd kaple & skicave t& pérgatitirn i reallaimin e konlralés dhe kopje (@ specilikimeve
dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejg kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumentsva tjera, nd rast 60 ato jand ne dispozicion. Pas 1Bshimit 16 corlifikulis périundimlare, Kontraktues! duhed
li kthen autoritetlt kontraktues te giithe skival, spacifklinel ¢he dokumentet flora t& kontratas.

5.2 Pérveg nése &sht& e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q& i jep
autoriteti kontrakiues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet ti kemunikohen njé pale {8 tretd nga Koniraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti koniraktues ka autoritetin pér t'i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané t& nevojshme pér ekzekutim t& mirs t& kontratés dhe pér kempensim
démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni & QGlasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakiues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit & detyrave (& pércaktuara né kéto Kushte ta
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje cdo objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendie t&
miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit
{8 kontratés.

G.3 Kontraktuesi nuk do & ket& t& drejté t& ndonjd pagese pér pémirésimet q& rezuliojné nga puna e lkrver me
iniciativén e 1.

Neni 7 Ndihma fidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té& ligieve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund 18 ndikojné te

Kontrakiuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontratd. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
Kontraktuesit me shpenzime t8 Kontrakiuesit.

7.2 N& baz& ¢ dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bg&jé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& leht&suar prokurimin nga Kontrakiuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke
pérfshiré lejen e punds dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues | kansideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit p&r familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obtligimet e Kontraktuesit



8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues, Nése Konfraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi | urdhrit administrativ nuk do t& pezuflohet pér shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontrakiuesi duhet t§ respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétoréi vendors t& 1ij gjithashtu t'i respektojné
dhe & veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
kanfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime 18 ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikof@ vse shpalusd asn)® deld) 18 konlralds pa pajlim paraprak me shkrim nga Autorlteti kontrakiues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbéria e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té sigurcj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réng& dakord na
programin e bé&ré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét qé aifajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit t&
punimeve do t& b&hen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe
pér mé lepdr me shkallén e aftesisé dhe zellt, e cila do te pritet nga njé kontrakiues i afté dhe me pérvojé gé ka
ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Konirakiuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjéisve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavators 6 llojova t& ndryshme, vinga, lkamioné t&
fiojave te ndryshma, skola t6 larta, ofj do té pérdoren dhe
h. né& minyré qé té mos démiojé kalimlarél e rastil, objeklet péreth, raflkun at].

8.9 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegjés pér siguring e ¢ gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje té& identifikuara né tender e tif, pér1& kryer puné
ose personel fietér dhe pajisje & aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do
zgvendésim t& propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jang né thelb & barabarta ose mé t& miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim 1€ ploté dhe t& mire & kontratés, Shuma e sigurisé do t& sakiésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Auforitetit kontraktues pér gfarédo humbjeje q& 8shté pasojé e mosekzekutimit 1& ploté dhe t&
duhur {& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do 18 vazhdoj t& mbetet | viefsh&m 30 dité pas |8shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit {& kontratés do 18 jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi | Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e Iéndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose d&mtimi i pronds (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet & siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese &
defekteve né shumat e péroakiuara né KVK pér ngjarjet e méposhime & cilat jané pér shkak {& rrezigeve t&
Kontraktuesit:



(@)  humbje ose démtim | Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b}  humbje ose dé&mtim i Pajisieve;

(c})  humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén;
dhe

(d)  démtim ose vdekje e personelit te fij.

11.3 Kontraktuest brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratds duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim q& ka pér géliim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té till& atéheré konfrata do t& konsiderchet e anuluar dhe
kontraktuesi do & pérashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit p&r jo mé pak se njé vit.

1.5 N& qofté se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatien e afatit & ofrimit & certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontrakiues mund t& zgjasé afatin e cakivar pér dorézimin e certifikaiés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit 16 Projektit njg& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin
kohor pér secilin aktivitet t& specitikuar.

12.2 Nése menaxher i projektit pér mo tapdr kérkon modifikime ne progromin ¢ punéve né kuadér t& punéve L&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgher& programin dhe tia kthej& prapé Menaxherit t& projekiit.
Kontrakiugsi do t€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércakiuar nd KVK.

12.3 Pér gdo pakénaqésl apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shicrim Menaxherit té Mrojektit

124 ParaqitLa e programit t& tillg, duke pérfshiré gdo shtes& nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogdloj ose 6 rris
detyrimot @ konllakluusil sipus punéve 1@ koenlralduars, sl dhe ¢do modifikim te pérfshné ne programin e purdineve
nuk do (& rezultojd né ndonlé pagesé shtesé pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
kontraktuesit gjaté pErpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & keté té& drejtén 1& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté | pérfshiré né
zbatimin e kontratés, me pérjashiim t& personave t& auforizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekufimit dhe do té jeté
pérgjegj€s pér té marrd hapat e nevojshém, né interes t8 punonjésve té i, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve té treta, pér t& parandaluar gdo humbje ose aksident i ¢ifi mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t&

siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegiés pér =~
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér

zbatimin e duhur {€ delyrave ose & me arsye mund & kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun na, lidhjet e
kornunikimit t& tilla si rrug8t, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Al, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Gdo masé te vecantd & cilén Kontrakiuesi e konsideron t& nevojshma, ose &shié kérkuar nga Auforifeti
Kontrakiues me géllim t& mbrojties apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t8 bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontrakfuesi. Koniraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontrakiues pér gfar8do masa 1& veganta gé ai synon t& ndérmarré para se krygj ato. Riparimet e démit te
shkakiuara né rrugé, ura nga {ransporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime & Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontrakiuesi éshtd pérgjegiés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detytimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.



15.3 Menaxheri 1 Projekiit do t&8 harmonizojé ¢mimin e kontrakiuar nése konstaton se ka ngritie t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t&8 vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri | Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit & kontraktuar pér shkak té ngrifjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do {8 pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né

fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi n& kosion e Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi ind nga aktet osc mosveprimet ¢ Kontralduesit,

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& fillo] punét branda afalil kohor 6 spocifikaar nd KVK.

17.2 Kontrakivesi du 1@ ndértoj diie inslalo] Pundt nd pallim me Speclfikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen ne
pajiim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditdsuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do &
plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit
18.1 Runbrakluest inund e kérkulé zgfalle 1& perludids s& ekeekullmil ndse realiziml | koniratés sé t) vonchet, ose
pritet +@ do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsya:

&) Aulorileli konlrakiues ka déshtuar t'f plotésofé obllgimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore té pé&rkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & ketd vonesé, Kontrakiuesi duhet ta lajmérojd Autoritetin
Kontrakives se ka pér qéllim t& bé&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka té
drejté dne, pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dne Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontroflohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit fe detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj@ me shkrim
Kontrakfuesit kété zgjatje té periudhés sé& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose
retrospekiive, ose ta informojé Kontraktuesin g& nuk i éshié dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakfues n& normén ditore 18 cekur né KVK pér gdo
dité q& Data e Pérfundimit Eshté& me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e d8meve t& likuiduara nuk
duhet & tejkaloj shumeén e péreaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 18 zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak i€ Kontrakiuesit. Pagesa e d&meve 1& fikuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontrakiuesit.

19.2 Nése Auloritet! Kantrakiues ka fituar 1& drejtén e vierés maksimale né hazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftoj& Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b} t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyj& né njé kontraté& me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t8 punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i pungs do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do & mbaje t& paktén informacionin @ méposhtém:



a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punds, numrin dhe llojin &
punétoréve t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje
pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontrakiuesif;

b} deklaratat e hollésishme & 8 gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé& béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe 18 pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogarijen e
pagesave gqe duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
16 bashké-nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfagésuesi | til. N&se Kontrakiuesi refuzon, ai do t& komunikojé
piképamiet e tij ndaj Autoritetit Kontrakiues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtuese. Nése Konlrakluesi déshton ge & nénshkruajé ose t& paragesé piképamjet e tif brenda
periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi
mund t& shqyrtojé regjisirin e punés né gdo kehé dhe mund, pa hequr dokumentin, & béig ose t& marr njé kopje t&
shé&nimeve té& cilat al | konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té mbajtur
regjistrin @ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

211 Punél, komponentél dhe malerlalet do t8 jend né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, struldurat dhe kérlesat tjera né kontraté dihe do t& mbahen né dispozicion (& Autwilelil kondraklues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 Te gjitha pranimet teknike prefiminare do t& jen& objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i
tillg, sipas rastit. Kompenentdt dhe materialet e specifikuara né kérkes& duhet t8 certifikohen nga auforiteti
fonbialdues se plotBsojng kéthesal par kéld prendin para se & hkopoiolen néd pune.

£1.4 Ldhe nese |ané pranuar leknikisht matenialel apo arlikujl & do 18 périshilien néd pune ose nd pradhimin e
komponentéve, ato mund {& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéherd nga Kontrakluesi nése ndon)é
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontrakiuesit mund ti jepet mundésia {1 riparojé dhe ti pérmirésojé
materlalet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér inkorporim né pune vet&m
nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menaxherin e Projektit’, 1& cekur né KVK, i cili do & jeté pérgjegiés pér
mbikéqyijen e ekzekutimit t& pundve gjaté t&ré& kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi I mbik&qyrjes éshté & kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e matetialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 1€ sigurojé q& komponent&t dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit
kontrakiues ge € vazhdoj& me pranimin e komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet se ka vierésuar
plotésisht véshtirésité q& mund tii hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t& paragesé ndonjé arsye pér vonesa
né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté t8 drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge & inspekto)&, kontrolloj&, masé dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
¢farédo ariikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé & pércakiojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésingé dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né& vend-punishte ose né& ndenjé vend tjetér, sig mund t& specifikohet né
kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do
te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 18 japé njé deklaraté
pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund t€ kérkojné gé kéto teste t& p&rsériten né & njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T& gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit



kontraktues i cili do {1 kemunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontrakiuesi. Rezultatet e ri-testimit do t&
jené périundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-
testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontrakiuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, n& qofté se véren ndonjé gabim apo
l&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t&
ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo I&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i evito] menjéheré dhe do ti konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerBsojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve fe cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i
Projektit né& bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa
24 | Pafjessl do 18 héhan né Fuo

24.2 Pagesat do 8 rregullohen pér zbrifje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet te
paguaj Kontraktuesit shumén e certiflkuar nga Menaxherl | Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése
Autoriteti Kontrakives bén njé pagesé me voneség, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet & ishte b&ré, deri né datén kur
pagesa 8shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndérimit,

24.3 Artikujt e Punéve pér {& cilat nuk &shté dh&né normé& apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do té konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjiera né Kontratg,

24.4 Pagesat ge duhet {e béhen sipas faturés se |l&shuar nga Kontrakiuesi do 1& béhen né llogaring bankare té dhéné
né Pjesén V, identifikimi Financiar, i k&saj kontrate & e plotéson Konftraktuesi. 1 njéjti formular, q& i bashkéngijitet
kérkesds pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né fiogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Paraliogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
qe duhet t& kryhet nga ana e Kentraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur gmimin e kontratés.
Konfrakiuesi do t& paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast 18 kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punéi e kryera
nga ana e Kontraktuesit. P&rshkrimi | Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontralt t& kryerjes sé& aktiviteteve né bazé
t& té cilave Kontraktuesi do té paguhet. N&se pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg,
Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoritett Kontrakiues do t& béjé pagesé paradhénie Kontrakiuesit t& shumave 18 pércaktuara né KVK nga data
e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njg Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé té
pranueshme pér Autoriietin Kontrakiues né sasi dhe valuté i@ barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né
fuqi deri sa t& b&het pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma gé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.



26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjiera t&
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontrakiuest duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshité pérdorur
né kété ményré me furnizim t& kopjeve 1é faturave ose dokumenteve {8 tjera pér Menaxherin e Projektit.

28.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proparcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontrakiuesit,
pas orarit 1 pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkalo] 10% e vlerés totale fe kontratds criginale. Konfraktuesi mund t&
z&vendésoj paratd e mbajtura me garancion bankar "me kérkesé".

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé&
logarisé pérfundimiare (8 referuar nd Nenln 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1& projektit raportet mujore t& gmirmeve & vierésuara & punéve té
périunduara me minus shumén kumulalive (6 veértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta konfrollojg punén e kryer {8 kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén gé€ duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3Vleru o punds d lkeyer do 16 pércaliiohet nga Menaxheri i I'rojektt.

28.4 Viera e punés s& pdifunduar pérfshin:

a. Né rastin e Konlialds s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé& punés né Paramasé dhe
Parallogari q& &shté pérfunduar; ose
b. N& rast t& kontratés paushallé, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérbéj vierén e aktiviteteve t&

perfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé& pérfunduar pérshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Nenij 29 Liogaritja pérfundimtare

28.1 Kontrakiuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projekiit njé draft te dekiaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né
detaje vlerén e punés sé béré né& pérputhje me kontratén, sé bashku me 18 gjitha shumat e métejshime té cilén
Kontrakiuesi konsideron se duhet paguar sipas kontraiés, né ményré q& Menaxher i Projekiit {& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

28.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té& gjithé informacionit té
kérfwwar né ményré té arsyeshme pér verifikimin & saj, Menaxher] | Projeklil do 18 péryatisé deklaratén o llogarise
pérfundimtare, e cila pércakton:

a} Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés: dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave & cilat
ftakojné Autoritetit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose
nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontrakiues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projekiit do i€ léshoje te autoriteti kontrakiues ose te pérfagésuesi i tij | autorizuar, dhe te
Kontrakiuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontrakiuesi n€ bazé t& kontratés. Autoriteti kanirakiues ose p&rfagésuesi i ti] | autorizuar dhe Kontraktuesi duhet 13
nénshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj& njohje e vierés sé ploté€ dhe p&rfundimtar & punés sé
realizuar sipas kontratés dhe menj&heré do & dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shityrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet} apo udhé&zimet e duhura pér kryerjen e punéve & kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kantraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulehet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteli Kontrakiues shkakfojné vonesé

apu shpenzime shlesé pér Konlrakluesin.

(e} Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né I&shimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(g9} Konirakiuesi has né pengesa pér kryerjen e akiviteteve t& punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk jana
pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi | Kantratés do té& rregullohet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Nenl 31 Parimet & pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& p&rkohshé&m ose final do t& béhet né prani
té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontrakiuesi te jete
informuar proj t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit

Nenl 42 [estet pér p&rfuncdimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontrakiuesit.
Kontrakiuesi duhet té& njoftojé Autoritetin Kontraktues pé&r datén né & cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t& fitlojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t8 shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakiuesi osc to riparohen, sipas kérkesés sé& Auforitetit Kontraktues, pémdryshe kjo do & bdhel pas njoftimit t&
duhur né shpenzime t& Kontrakiuesit, me urdhér té Autoritetit Kontrakfues.

Neni 33  Pranimi i pérkohsh&m

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kend kaluar né ményré t& ké&nagshme testet pér
pranim dhe te jete l18shuar, ose konsiderohet e jete &shuar, njé certifikaté e pranimit t8 pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé cerfifikaté & pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatsiime pér pranim té
pérkohshém. Auforiteti koniraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit t& Kontrakiuesit ose:

a) {1 l4shol8 kontraktuoslt cortifiikatén e pranimit t& pdricchshém me nj& kople pér Autorlietin kontraktues
duke théné, nése kjo &shié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 18 cilén
sipas mendimit & tif jan& p&rfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b} té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cifin, sipas mendimit
té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontrakfues nuk arrin ose 18 léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditédn e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pdrkohsh&m t& punéve, Kontrakiuesi i ¢monton dhe i heq sfrukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& hegé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe do & béj& ndonjé ndryshim t& gjendjes & vendit t& pranimit sig kérkohen né kantraté,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontrakiuesi do t& jeté pérgjegds pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat
mund t& shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impianiit ose materialeve t& démtuara ose mijeshtéria ose dizajni | gabueshme i Kontraktuesit;
dhe / ose
b) gdo veprim apo mosveprim | Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontrakiuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jet& e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e dofekteve pér {8 gjitha zévendésimet ose rinovimel do te filloj nga dala kur zévendésim!
ose rinovimi &shté béré pér kBnaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjessh&m, periudha e
defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri { projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontrakiuesi nuk arrin & korrigjoj njé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund ié:

a} & kryojé vetd pune, ose t& punésojé diké tjatér pér kryarjon o punimove, né rrezik dhe kosto to Kontraktuesit,
né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancité g8 mbahen ndaj Kontrakiuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk éshtd né gjendje
qé t& marré masat @ nevajshme, autoritoti kontrakiues ose Menaxheri | projelktit mund t& kryajné punén né kurris &
Rontraliuesll. Autuitell konbiaklues use Menaxhe | profeklil dulel € informolé ss mé shpell yg 18 jelé e mundw
Kontrakituosin pér veprimin e marrd.

34.5 Perludha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do 16 jetd 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se
defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshé&m

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1€ periudh&s s&€ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njg periudhé, pas skadimit t&
periudhés s& fundit, dhe ather kur t& jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do ti I&shojé
Kontrakiuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén né t&
cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé q& autoriteti kontraktues t& jeté
i kénagqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudh&s s& garancisé ose menjéheré pasi ripatimet eventuale g& jang kérkuar sipas Nenit 34 té jené
pérfunduar né ményré té tillé qé té jeté | kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se Jané realizuar plotésisht derisa & jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri | Projekiet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontrakiues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

38.3 Pa marré parasysh léshimin e cerliikalés périundimtare, Kontraktuesi dhe autoritett kontrakiues do t& mbeten
18 detyruar pér plolésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para leshimit t& cerlifikalés pérfundimtare &
pranimit dhe té cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra
dhe masa e obligimeve t& tilla do t& p&rcaktohen duke iu referuar dispozitave 18 kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndon)& nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t8 ket t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhelose
b) ndé&rprerien e kontratés.
36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:

a) déme i€ pérgjithshme; ose



b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozila, ose me pagesé nga siguria

Neni37 Shképutja e konfratés

37.1 Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né& qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore & Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

2. Kontraktuesi ndérpren& punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kio ndérprerje né programin e punés si dhe
pa autorizim t& menaxherit t& projekit;

b. Menaxheri | projekéit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye t& justifikuar 18 ndérpresé apo pezullojé aklivilelin e punéve
t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit
pér kosto 1€ vonesés;

c. Autoriteti Kontrakiues osc Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkriria,

d. Pogesa e vértetuar nga Menaxheri | Projek(il, nuk paguliel nga Aulorltell Kontrakiues brenda 30 diteésh nga data e
certifikatés s& Menaxherit 1& Projekfit;

8. Menaxheri | Projekiit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratgs dhe Kontraktuesi nuk arrin 4
korrigjoj brenda 30 ditéve t& péreaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit:

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e koniratés pér numrin e ditdve pér t& cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratds pér raste & tjera npa ato t& parapara me Nenin 37.2,
Meiiaxher! | Profokllt do t6 vierdanjé néae shleljn matensle @ kontratés parayul busd pdr shikdputje ¢ kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit 1& palés sé tretd krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo & pengon pérmbushjen e
detyrimeve t& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do & pérfundoj vazhdimésing e
pérmbushjes s& punéve sa mé pare q& 8shtd e mundur. Menaxheri i Projekiit do t& b&j& vlerésimin e punés sé kryer
plesérisht, do té& kérkojé nga kontrakiuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta I&né até né njé giendie t& miré.
Menaxheri i Drojeldit duhet t& paguajé konlrakluesin pér punél e kryera derl n& momentin e marrjes sé njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do & siguroj vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brends 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né gregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité efj e shkaktuar Jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo 1 bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontrats, pundmarnési sa mé shpejté qé &sht€ e mundw
duhel 11 sigurcj@ punédnénésit njé deklaraté me shkrim me & dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast
aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérglegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa & armrihet niveli | mundésisé objektive sé
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme 1 bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjets 15 dit&, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet ti vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményra gé
Autoriteti Konfraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér njg
periudh& pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit. :




v. Né& qofté se kontraktuesi pér njé kohé& t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t4 kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shiaté 7 dité mund ta njoftojd me
shkrim konirakiuesin pér ndérprerjen e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése konfrata ndérpritet pér shkak t& shkelies materiale t& kontratés nga ana e konfrakfuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur
ato me minus pagesat né avane q& jand marré para datés sé [Eshimit t& shiresés né fijalé dhe minus pérgindjen e
vigrésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &shié cekur né KVK. Démet shtesé té Fikuidimit nuk do & aplikohen. Nése
shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t&
jeté obligim borxhi ndaj Autoritefit 39.2 Nése kontrata ndérpritet p&r shkak t& interesit t& Autoritetit Kontrakfues ose
shkelles materiale bazé té kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té |&shoj njé certifikats pér
vlerén e punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit
& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet & Kontraktuesit pér mbrojijen dhe sigurimin e Punéve dhe
pagaesat né avans {8 marra deri nd dattin o cerfifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Nenl 41 Liriml nga Ekzekutlmil

41.1 Né goité se pamundésohet pérmbushja e kontrat8s nga shpérthiml | luftés apo ndonjé rasti fjetér jashts kontrollit
& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do & vértetoj kété. Konfraktuesi do t& siguroj vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet
pér punét ¢ fryera pare pranimit té tij dhe pér punét c lkryera mé pas pér té cilat 8shtd arritur marréveshje.

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné té gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet gé mund té
ndodhin ndérmjet {yre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderajné se &shtd e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arriien e késaj
zgjidhjeje do € jeid 30 dité nga filimi | procedurés. Nése pérpjekja pér té& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t& lira té vazhdojné né fazén
e ardhshme 1€ procedurds sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrdn.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& p&rpigen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 1&
procedurés sé pajtimit, secila palé do t8 ket {8 drejté & varhdojé né fazén e ardhshme 18 pracedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.



PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér té

Ligji i zbatueshém gjitha céshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e

dhe gjuha kontratés. Juridiksioni do t& jetdé gjykata pérkalése né
Prishtiné.
2.2 Gjuha & pérdorur do (& jelé gjuha Shyipe
Siquria e 10.1 Shume e sigurisé sé& ekzekutimit éshté 10 % i
9 - vlerés s& kontratés. OF, duhet t& sjell sigurimin e
ekzekutimit

ekzekutimit t& punimeve pér njé periudhé deri mé
21 01 2021 @ paslap do e nensshkehel Konlrala

N 11.2 1. P&r humbje ose démtim t& Punéve, impiantove dhe
P_ergjfaggesm dhe. Materialeve
ﬁf;ﬁ';‘;[mesit ! 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
3. humbje ose démiim i pronés (pérveg Punéve,

Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4, demtim personal ose vdekje:

(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit
(ii) t& personave té fjeré

Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorgzoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té& jet&: 30.02.2020
17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha punéve do 1& jeté 15.12.2020

Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha punét né bazé té
pozicioneve jané 0.25% pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha
Punét &shié 70% e Cmimit final {& Kontratés..

Regjistri i punés 20.1 OE éshté i obliguar t& mbaj regjistér t& punés.




Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit 8shté: Gazmend Hysenaj
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: Nuk aplikohet
Mbajtja & Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura éshté; 70% e vierés sé
Kontratés
Ményra e pagesés | 30.1
Pagesa do té& béhet si né vijim: Pagesa do bé&het nga
buxheti i vitit 2020 né bazé té situatave (Gertifikatave)
per punét e kryera t& verifikuara nga Menaxheri i
konfratés,
OE duhet té sjellé kéto dokumente pér pagesén e
fundit :
1.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )
2.Raporti i pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .
4 l‘atura e rregullt.
5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punéve
me plan dinamiké
Pérgjegjésia  mbi | 34.5 OE &shté i obliguar t& sjellé njé garancion bankar ose nga
Defekiet : AN B Tl awn, in A
kompania e sigurimit t& vlerés s& 10% t& kontratés pér
periudhen 12 mujore nga dita e pranimit teknik & projekfit.
Pagesa pas 391 Pérgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk
shképutjes sé jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
kontratés Kontrakiuesin pér kompletimin e Punéve
Zgjidhja migésore e 42.2 Palet kontraktuese do t& béjné pérpjekje pér ti zgfidhur
mosmarréveshjeve mosémarrveshifet eveniuale , pérmes mirébesimit ose
nhegociatave migésore .
Zgjidhja e 131
mosmarrevesh;eve“ Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve t& cilat mund té
me proceduré lindin aiatd kutimit s késal kontrate dn K Bshid
givagésore indin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté

e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet |&nda né gjykaten Kompetente .




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Rregullimi i hap&sirave t& brendéshme n& Objekiin ¢ Qendres Rinore

P&rshkrieni i punéve. Ne pErputhshméri te plote me standarted EC dhe 1O,
Vérejtje: Pasi q& demolimi dhe renovimi 8shté paraparé t& behet ng plesé €& caktuara 18 objektit sipas projekait, giatd demolimit dhe
venovimit duhet t& behet izalimi dhe kufizimi | zonés s8 cakiwar p&r demolim dhe renovim né ményré g8 t& mos pengohet mbardvajtja
funkslenale e pests tjetér & objektit.

Giate puneve te demolimit punskryesi duhat te kete kujdes qo te mos demto] pjese tiera te cilat nuk jane parapare per demolim, Cdo
demuim te paparapare nga punelryesi, obligoliet qe ta riparoj dhe ta kehej ne gienjde fillestare.

Punkeyesi eshte | obliguar qe pas perfundimit te punimeve ta bej pastrimin & zones, bartjen dhe transportin e materialit te panevojshem
deri ne deponi te perenlauar ngh orgeni mbikqyres.
1 |PUNIMET E DEMOLIMIT 505000t
Demontlmi § deres nga materiall PYC. Materlali | demoluar
1.I ]duhct te transportohet nga objekti deri ne deponi e caktuar cope | 2,00 € 2.00

nga organet kompetente deri ne !Gkm.
Demoatimi i dritareve nga materiali PVC. Dritaret me dim,

19 (210 x 1 5)cm me mbindricim. Materiali § demeluar dubet te copa 14 030 ¢ 400

transportohet nga objoktt deri no doponi o cakumr nga

ol guiel kortnpetente de i ue [Glag.
Demolimi me kujdes | konstrulaioni meskatesh te damtuar

nge materiali i dyurit, te parashihen skelet e nevojshime per
1.3 fkryerjen e punes, Materiali i demoluar dubet te m? 25 10,00 € 250.00
transportohet nga objelti deri ne deponi e caktuar nga

o1 ganet koingetente del we [0k,
Gerryerja e mureve te brendshme deri ne bliok ne pjeset ku

14 lea lageshii, Materiali i demoluar duhet te transportohet nga 2 435 0.02 " 1270

abjekti deri ne deponi & cakwar nga organet lcompetente

deri ne | 0km.
BPemolimi | instalimeve elektrile, ne te gfitha hapsirat ge do

15 te intervenohet, Materiali i demoluar duhet te transportohet w? (75 0.05 < 875

nga objekt! deri ne deponi e caktuar nga organet

kampetente deri ne 10km.
Demolimi estrihut ne vendet ku eshte demtuar si dhe

- rti deri ne deponi. Materfall [ demoluar duhet &
16 wranspart dert ne EI?DZ'II' a'e _ ot 2 mz i75 010 £ 1750
wransportohet nga objekil deii ne deponi e caktuar nga
organet kompetente deri ne 10km.
Demolial | geramikave ne banjo duke perfshire qeramikar

ne mure dhe dysheme. Materiali j demoluar duhet te 2

N . 0 &4 020 € 12,80
transportohiet nga objelti deri ne deponi e caktuar nga
organet kompetente deri ne |Okm,
Dernalimi T inszalimeve te ujesjellsit neper banjo si dhe
thyerja e betonit. Materiali | demolwar dufet ¢ .
e e AU e m’ 16 005 | € 0.80
transportohet nga objekti deri ne deponi e caktuar nga
organet kempetente deri ne 10lam.
Demelimi i instalimeve te kanalizitnit neper banjo st dhe
hyerja e betonit. Materiali | dernoluar duhet te
e T m? 6 005 | € 0.80

transportohet nga objekt! deri ne deponi e calttuar nga

orgzanet kompetente deri ne 1Qkm.
1 . |[TOTAL PUNIMET E DEMOLIMIT

I [PUNMIMET E KONSTRUKSIONI MESKATESH




1

Furnizimi me material dhé purimi 1 konstralsionit maskatesh
-dyshemes nga druri i thate | kualitetit te larte me kete
permbajtje:

- Trajer primare nga druri ={25%45)cm te cilat duhet te
fiksohen ne vrimat ekzituese ne mure.

- Trajet sekondare nga druri ~(18x!6)em ge vendasen ne
menyre terthore me trajet primare ne distance nga niera
tjetra cdo ~Blem.

- Dyshemeja nga derrasat e drurit me washesi £=5.5¢cm

- lver-pllalia e vendosura ne dyshem permbi derrasa.
Dyshemela e re duhet te jete he te njejtdn nlvel me dyshemet
ekzistuese,

Ne emim te kalkulohat te gjike aksesoret e nevoishem per
fiksimin & konstruksionit, ngjyrosjz e drurit per mbrojtje nga

pdikisnereldashtme st

34

10.00

340.00

22

Furnizimi me material dhe mongimi 1 favanic riga pllskat e gips
kartonit me trashesi F2mm, Ne emimi te kalkulohet

karst ukdiond T nevojshein metalik, teshi mireral [0ur, 1jeta
me fuge dhe patinimi, nglyrosja me ngjyre ne dy shtrasa dhe
te glithe aksesoret e nevojshern per fiksimin e tavnit.

34

t0.00

340.00

23

Furnizimi me material dhe ripatimi | kulmit te nga fjegullat,
evidentimi | rejedhjes se ujit dhe rregullimi i tiie ne menyre
qo to mos pileje uji brenda, Ne emim te kalliwlohet nderrim
i tjegullave te demtuara dhe filisimi § anesoreve, ulfukave
harlzental, flamarines se demeuar, kulmnreve, otf.

Llogarfa ne in2 e sip se rrafshie te komplet kulmit te
rregulludr

750

0.10

#5.00

TOTAL PUNIMET E KONSTRUKSIONI MESKATESH .

755,00

Hi

PUNET E ZDRUKTHTARISE . .. -

3.

Furnizimi trasnporti dhe montimi 1 dritares me dim, (150 x

1 B)om nga profilt i plastikés me trashési t=8.3am, Profilet
dhe mekanizmi montues t& jeté prodhim i vendeve t& BE-sé.
Xhami 1 tipit THERMO /dopio/ 6+16+4 dhe te plotescjne
standardet termike Kw deri ne K=18 W/m

Te kompletohet me mekanizém , bagllama dhe doréz pér
hapje dhe mbyllje. Ngjyra dhe telstura e dritares te jete PYC
me telstur te drurit dhe ngjyre te kaft

Vergjtje: Masat per prodhim te merren ne vend!

Llogaria nie cope.

copa

14.0

50.00

32

Furnizimi trasnporti dhe mondimi 1 dritares me dim, (60 %

I 15)cm nga profili | plastikés me trashésl t=8.3cm, Profilet
dhe mekanizmi montues € jeté prodhim i vendeve té BE-s&.
Xhami i tipit THERMO fdopio/ 6+|6+4 dhe te plotesojne
standardet termike Kw deri ne [{=1,8 W/m

Te kompletohet me mekanizém , baglfama dhe dorgz pér
hapje die mbyllje. Ngjyra dhe tekstura e krahut te dritares
ta Jete PYC meé tekstur te druric dhe ngjyre te kafr.
Verejtje: Masat per prodhim te merren ne vend!

Liogaria ne cope.

cope

14.0

25.00

700.00

350.00




Furnizimi trasnporti dhe montimi i deres me dim. {100 x
210)em nga profili i plastikés me washési +=8.3cm. Profilet
dhe mekanizmi montues té jet€ prodhim | vendeve t& BE-5&,
Xhami i tipit THERMO fdopiof 6+16+4 dhe te plotesojne
standardet termile Kw deri ne K=1,8 ¥Wim

Te kempletchet me mekanizém , bagllama dhe doréz pér
hapje dhe mbyllje. Ngjyra dhe tekstura e krahut te deres te
_ fiete PYC me tekstur te drurit dhe ngjyre te kaf.

Verejtjer Masat per prodhim te merren ne vend!

cope 3.0 9000 | € 270.00

Llogaria ne cope.

Furnizimi me material dhe vendosja e dyerve nga druri me
dim, (30/210)cem

~Krahu i derés me trashési 40mm

Materfali: Dru i lualiteit t8 lart8 kasegoria Al

Mbushfa: Flfe minerale MAT, e wrE siptrfagja e mbuluar me
ngjités, izolimi termik bazuar ne rregu}oren'DlN 52419
(UT=13 W/ m2K), korniza standarde Deu 15-30 mm,
shiresé standarde e bére me super delcor, Super-Color,
Super-Multt Color.

Te Kompletohet me dorezé alumini me pliakéz pér objekte
publilee dhe bagllama standarde p&r objekte publike,
Vereltje: Masat per prodhim te merren ne vend)

cope 20 2000 (€ 440,00

Furaizimi me material dhé vanzdegja @ dyerve nga deurl ma
dim (80721 0)rm

K alw 1 deeés ine trashist 40mem

Materiali: Bru i kualitetit t& lari8 kategoria Al

Mbushja: Fije minerale MAT, e @& sipérfagja e mbulsar me
ngjités, izolimj termik bazuar ne rreguloren DIN 52619
(UT=1.3 WV m2K), korniza standarde Dru 15-30 mm,
shiresé standarde & béré me super dekor, Super-Color,
Super-Multi Color,

Te Kompletohet me dorezé alumini me pllakéz pér objekte

copa 3.00] 20000 |€ £00.00

publike dhe baglfama standarde pér objekte publike.
Verejte]: Masat per prodhim te merren ne vendt

Furnizimi me material, punimi dhe montimi i deres-grites
metalile. Dera dubet te jete me dim. (210/100)cm. Korniza
te punchet nga shufrat metatike me dim.(40x40x4)mm dhe
mbushja ma profile vertikale me dim,{20x20x2)mm dhe te
farguara nga njera tjstra me distance {[0-iZ)em, Te
lompletohet me dorezd afumint me pilakiz dhe bagllama cope 300f 27060 € 810.00
standarde pér dyer metalike, Dera metalike do te sherbej si
gril per deren e plastikas ne hyrje te objelktt, Ne cmim te
kallwlohet edhe filsimi | deres ne mure.

Verejtje: Masae per prodhim te merren ne vend!

TOTAL PUNET E ZDRUKTHTARISE = . .~ ; € . .3,170.00

PUNIMET E NGJYROS|ES, DYSHEMES DHE BANJOS

Suvatimi i MUREVE TE MBRENDSHME me llag vazhdues ne
dy shtresa dhe me sperkatje paraprake mi [éng m* 660.00 0.10 € 66.00
cimenioje.Ne cmim hyn edhe skela e nevojshmet

Furnizimi me material dhe permisiti | mureve dhe tavaneve

me glet, Ne cmim te kalulohen edhe skelec e nevojshme, m? 660,00 010 //Q AN 66.00
&
& (&




4.3

Furnizimi me material dhe ngjyrosfa e riwreve dhe Lavaneve
(mbi glet} me ngiyr&, Ngjyra duhet & ipet né dy shtresa dhe
parz aplikimit t& saj duhet t8 vendoset biza, Nuanca e
ngjyres te caktohet nga organi mbikgyces. Ne cmim te
llogariten edhe slelet e nevojshme,

Llogaria né m2, .

660.00

.50

990.00

4.4

Grryerja e ngjyres elzistuese qe eshte djegur, ne kete
pozicion te parashiiet furnizimi me macerial, gletimi dhe
ngjyrosia e mureve dhe tavaneve me ngjyré. Ngjyra dubet t&
ipet né dy shtresa dhe para aplikimit t& saj duhet t& vendoset
baza. Nuanca e nglyres te cakeohet nga organi mbilgyres. Ne
criim te logariten edhe skelet & nevejshme,

215.00

0.1

2159

4.5

Furnizimi trasnporti dhe punimi | shtresés rrafshuese
"ESTRIH" né dyshemet& e ubjektit , Shrresa rrafshuese Eserih
t€ punohet né trashési T= 5 cm dhe e armwar me rrijeté
“RABITS" Vendasja e termoizalimit mbi pllaken beton-arme
"Styrodur N4" i presuar me t=2+3 tm duke

vendosur folie plastike PYC mbi t&. Sipérfagja & estrihot
duhet & ndahet me fug dilatuese ose t8 pritet pds punimit.

175.00

0.50

87.50

4.6

Furnizimi dhe montimi 7 laminadt AC-4 p&r administraté me
trash&si [2cm, me €& gjitha pesét parciellése si dhe lajnat
perimetrike nga druri, laminati t& jetd j kualitetic mé t& fares,
raddslent nga ujl, scjes, otj.

Llogaria né m32,

175,00

15.00

2,625.00

4.1

Furntzimd, Iransporti me walerlaf biloge argpllore
'GITER" apo ekujvalent dhe muratimi | mureve

ndarése 18 hapsirave t& objeldit né trashés] 18 mureve
D=12 em nga dyshemeja deri nén pllakén

& meskatit. Murafimi 18 bghet sipas standarde dhe sipos
manuale sipas fipit 18 bllageve me fuga

horizonicle dhe fuga vertikale. Muralimi me lag
vazhdues ose agjités adekuat sipas prodhwesit dhe
manualave.Ne llogeri hyn edhe skel e nevojshme per
muratim.

m?

14.5¢

14.00

203.00

4.8

Furnizimi me materfal dhe punimi i rrieti¢ te ujesiellesit
@16mm nga kakat perfundimzare deri te kolektorer. Ne
cmim te parashthen edhe te giitha elemente tjera fazonile si

dhe fidhja me rrjetin elzites te yjesicliesic.

35.00

1.00

35.00

48

Furnizimi me material dhe punimi i rrietit te kanalizimic

@11 0mm dhe @75mm deri tek daljz me & afert per
shiarkim. Ne cmim te parashihen edhe te gjitha slemente
tjera fazonike st dhe lidija e edn sleitues te kanalizimic

2650

200

53.00

4.9

Furnizimi dhe punimi i hidroizolimit te froft dy komponent
dy shiresor neper hapsirat ku do te vendosen phlakat

65,00

0.50

3250

4.1t

Furnizimi me material, mveshja e dyshemesé dhe mureve me
pllaka keramike & kiasit parg me llaq adeluat. Ngjyra dhe

kualitet] i pllalave duhet t& caktohet nga mbilqyrasi,

97.60

1,317.60




412

Furnizimi, transporti dhe montimi | lomplet paisjave per
favaman t€ dasit 18 1-&, duke perfshire; baterija manuzle pér
uje té frofté dhe 1€ ngrohté komplet me dy *EK" valvula
gypat fleksibil per furnizim te ujit, dhe te gjitha paisjst e tjera
deri na funksionalizim te plote te favamanit. Ne coim te
lalkulchet edhe demontimi j paisjevelalisesoreve) egzistues
te cilat jane te demtuara.

Vngaritie nér rond 8 [ayamanty 18 hamolatse

copé

200

65.00 €

130,00

4.13

Furniziml, transporti dhe mentimi § guacés s& WC-sé te tipit
te rrafshte-turke prej porcefanit, po ashtu duhet t&
pérfshikon 8 gjitha clemantot ¢ njd WC guackés, me gypin e
kanalizimit S, komplet me lazanin per uje , me gyp per
shperlarje @ 5/4" dhe manzhete te gomes, dihtung te gomes
dhe vida ta mesingut me tiplla. Gjithashtu ne cmim duhat
Hogaruar edhe "EK" valvola pet lidhje te kazanit si dhe nje
kruz per pastrim i ¢ili me guacen & WC-se fidhet permes nje
2ypi te zinktuar me diameter & 3/8"

Llogaritia pér copé t8 komplet poricionit t8 elezakutusr.

copé

300

85.00 €

255.00

414

Furaizimi, transporti dhe montimi i setit te pasqyres, mjatesic
te palomave neper hapsirat ¢ nevojshme

cope

200

30.00 €

60.00

_|TOTAL PUNIMET £ NGJYROQSJES, DYSHEMES DHE BANJOS

594210

I
1t

PUNIMZ:I EDEMOLIMIT

PUNIMET E KONSTRUI(SIONI MESKATFSH

ARKITEKTURA

212.35
755.00

PUNET E ZDRU KTHTARISE

3,170.00

PUNIMET E NGJYROSJES, DYSHEMES DHE BAN}OS

5,942.16

TOTALE ARKITEKTURA

dhfm|men

10,179.45.

. i(UADROT

| INSTALIMLET..ELEKTR'&KE o

Kuadri elektrik sekondare KE P cslr permban

Fid 4p, 40 ABOmA

Sigurese automatike 10A ,Ip

Sigurese automatike 16A .1

150.00

Komplet ky pozc:on

TOTAL KUADROT

100

150.00 €

- 150,00

TE

NDRIQUESIT DHE SHPENZUESIT ETJERE

Miesia

Sasiz

Crrimi

Vlera

rA

Furnizimi dhe montimi i trupit ndriques te tipit plafonjerk,
per vendosje ne banjo dhe ballkone

cope

8.00

[0.60 €

80.0¢

22

Furnizimi dhe mongimi i kablflc PPY 3x1.5mm per trupin
ndriques te tipit Plafonjerk ne e banjo me gjatsi mesatare
15m, Paguhet per njesi

cope

8.60

5.00 €

40.00

2.3

Furnizimi dhe montimi | trupit ndriques LED PANEL me
dimenzione 60x60 cm , 32 W per vendesie ne Zyre

cope

20,00

25,00 €

300.00

24

Furnizimi dhe montimi i kabllle PPY 3x1.5mm per trupi
ndriques LDE PANEL me gjatsi mesatare [5m. Paguhet per
njesi

cope

20,00

5.00 €

100.00

25

Furnizimi dhe montimi | trupis ndriques emergjent LED max

10W me bateri, me autonomi | b pas nderprerjes se rrymes,

cope

200

o~

k . 50.00
Vi Q@fgjagi;i\




Furnizimi dhe montimi i kabific PPY 3x1.5mmi per trupin
2.6 |ndriques emargjent me giatsi mesatare |5 m, Paguhet per cope 8.00 5.00 € 40.00
njesi
27 Fur‘nmml dhe montimi | nderprersit te thjesht (njefisht) per cope 19.00 5,00 e 60.00
ndrigim
rnizimi dh imi i . der,
28 furnizimi dhe montimi | labllic PP Y 3x1.5 per nderprers me cope 12.00 7.00 € 84.00
giatsi mesatare 15m
29 Furniziri dhe montimi | prizave monofazore te njefishta cope (5,00 2.00 € 120,00
220V 16 A
Furnizimi dhe montimi prizes se trefishe ne kutine modulare
210 |7 modulesh ku perfshiben i priza njefazore dhe hapsira per cope 10.00 8.50 € 85.00
priza te internetit dhe telefonit
Furnizimi dhe montimi i kabtlit PPY 3x2.5mm per prizat
211 |monofeze me gjatsi mesatare 15 m, futet me tub mbrojtes. cope 25.00 5.00 € 125.00
Paguhet per njesi. o )
212 {Furnizimi dhe montimi gypit te brinjezuar o 16 m' 400.00 0.02 € 8.00
2.13  |Furnizimi dhe montimi gypit te brinisauar © 32 m' 100,00 0.04 £ 400
214 [Matarjali | imat 1 paparaphts cope 100§ 10,00 £ 10.00
il |TOTAL NDRIQUESIT DHE SHPENZUESIT ETJERE 7" " i i g - - 1,336,00
It [KABLLOT "E‘?URN_'IZ'IMEV_E_ RS U R R
Farnizin] b 3 K
1l ut Iruzsrm dhe shtirja e kablios NYY-J 5xémm aga KSHEK " 106.00 190 e 190.00
deri te kuadri selconare, KE-P
B [TO1AL RABITOT E FURNIZIMEVE 1€ 19000
IV |RRYMATEDOBETA 7 -
ra— Y :
41 Furn.;zum he montomi | kabllos UTP per internet , telefon - 450,00 030 e 135.00
dhe interfon
4.2 |Furnizimi dhe montmi | prizave te internatit cope 15.00 12.00 € £80.00
4.3  {Furnizimi dhe montimi | prizave te telefonic cope 15.00 1200 (€ 180.00
44  |Material | imer cope 1.00 1900 £ 10.00
IV |TOTALRRYMAT EDOBETA VU £ . 505,00
B CINSTALIMET ELEKTRIKE )
I KUADROT ELEKTRIK {50.00
It NBPRIQUESIT DHE SHPENZUES T]ERE 1,336.00
I  KABLLOT E FURNIZIMEVE 190.00
IV  RRYMAT E DOBETA 505.00
 TOTALIINSTALIMET ELEKTRIKE 2;181.00




RIKAPITULLIMI

INSTALIMET ELEKTRIKE. € 218100
TOTAL} € 12,36045
Emwi | Kompanisg "INTACT"” SHPK

Adrasa e Plote

Rr.8aragéve PN, Prizren

Pérfagésuar Nga:

Emri & Mbiemri

Dardan [seni

Pozita Drejtor
. o - =
Nénshkrimi 1\ ,Wl(/
——
Data 08,04
QORI
Vula //7 ¢ g’\\




AFATI KOHOR { fillimi — perfundimi i projektit |

Titulli: Renovimi Hapsirave te brendshme ne Objektin e Qenderes Rinore

Nr i prokurimit 617-20-4767-5-2-1
Nribrendshém G17-2020-059-521

Sipas pikes 5.2 D.T.: fillim 21.09.2020 pé&rfundim 21.12.2020
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